
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н Е

12.05.2017 № 53  
с.Идолга

Об утверждении отчета об исполнении
местного бюджета за 1 квартал 2017 года
Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района 
Саратовской области

На  основании  Устава  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского муниципального района Саратовской области, во исполнение
решения  Совета  депутатов  Идолгского  муниципального  образования
Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  от  25.10.2013
№3/26-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Идолгском
муниципальном  образовании  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2017 года

согласно приложению.
2.Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования

муниципальных правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования Д.А.Киселев



  Приложение
                                                                            к постановлению администрации

Идолгского муниципального
образования Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 12.05.2017 №53

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 х 9 449 800,00
1 664

717,62 7 785 082,38
     в том числе:      
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 000.1.00.00000.00.0000.000 7 300 000,00

1 608
792,37 5 691 207,63

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000.1.01.00000.00.0000.000 1 745 000,00 380 012,90 1 364 987,10
Налог на доходы физических лиц 010 000.1.01.02000.01.0000.110 1 745 000,00 380 012,90 1 364 987,10
Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000.1.01.02010.01.0000.110 1 745 000,00 379 915,55 1 365 084,45
Налог на доходы физических лиц с
доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 010 000.1.01.02030.01.0000.110 0,00 97,35 -97,35
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 010 000.1.05.00000.00.0000.000 350 000,00 347 192,00 2 808,00
Единый сельскохозяйственный 
налог 010 000.1.05.03000.01.0000.110 350 000,00 347 192,00 2 808,00
Единый сельскохозяйственный 
налог 010 000.1.05.03010.01.0000.110 350 000,00 347 192,00 2 808,00
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000.1.06.00000.00.0000.000 5 100 000,00 872 762,82 4 227 237,18
Налог на имущество физических 
лиц 010 000.1.06.01000.00.0000.110 1 200 000,00 228 490,96 971 509,04
Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным
в границах сельских поселений 010 000.1.06.01030.10.0000.110 1 200 000,00 228 490,96 971 509,04
Земельный налог 010 000.1.06.06000.00.0000.110 3 900 000,00 644 271,86 3 255 728,14
Земельный налог с организаций 010 000.1.06.06030.00.0000.110 400 000,00 385 740,16 14 259,84
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком,
расположенным в границах 
сельских поселений 010 000.1.06.06033.10.0000.110 400 000,00 385 740,16 14 259,84
Земельный налог с физических 
лиц 010 000.1.06.06040.00.0000.110 3 500 000,00 258 531,70 3 241 468,30
Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений 010 000.1.06.06043.10.0000.110 3 500 000,00 258 531,70 3 241 468,30
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

010 000.1.11.00000.00.0000.000 55 000,00 8 824,65 46 175,35



СОБСТВЕННОСТИ
Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 010 000.1.11.05000.00.0000.120 55 000,00 8 824,65 46 175,35
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000.1.11.05030.00.0000.120 55 000,00 8 824,65 46 175,35
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 000.1.11.05035.10.0000.120 55 000,00 8 824,65 46 175,35
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000.1.14.00000.00.0000.000 50 000,00 0,00 50 000,00
Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 010 000.1.14.02000.00.0000.000 50 000,00 0,00 50 000,00
Доходы от реализации имущества,
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением движимого 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу 010 000.1.14.02050.10.0000.410 50 000,00 0,00 50 000,00
Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу 010 000.1.14.02053.10.0000.410 50 000,00 0,00 50 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000.2.00.00000.00.0000.000 2 149 800,00 55 925,25 2 093 874,75
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 010 000.2.02.00000.00.0000.000 2 149 800,00 55 925,25 2 093 874,75
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000.2.02.10000.00.0000.151 137 200,00 32 700,00 104 500,00
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 010 000.2.02.15001.00.0000.151 137 200,00 32 700,00 104 500,00
Дотации бюджетам сельских 010 000.2.02.15001.10.0000.151 137 200,00 32 700,00 104 500,00



поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 000.2.02.30000.00.0000.151 153 900,00 23 225,25 130 674,75
Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 000.2.02.35118.00.0000.151 153 900,00 23 225,25 130 674,75
Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 000.2.02.35118.10.0000.151 153 900,00 23 225,25 130 674,75
Иные межбюджетные трансферты 010 000.2.02.40000.00.0000.151 1 858 700,00 0,00 1 858 700,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.00.0000.151 1 858 700,00 0,00 1 858 700,00
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 000.2.02.40014.10.0000.151 1 858 700,00 0,00 1 858 700,00
 

2. Расходы бюджета



Наименование показателя Код
строки

Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 х 9 658 100,00 1 850 991,52 7 807 108,48
     в том числе:      
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000.0100.0000000000.000 3 862 900,00 1 134 966,47 2 727 933,53

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000.0102.0000000000.000 710 900,00 153 583,67 557 316,33
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов 200 000.0102.0000000000.121 546 000,00 114 944,44 431 055,56
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000.0102.0000000000.129 164 900,00 38 639,23 126 260,77
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 000.0104.0000000000.000 3 029 000,00 978 407,92 2 050 592,08
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов 200 000.0104.0000000000.121 998 300,00 230 937,27 767 362,73
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000.0104.0000000000.129 301 500,00 77 174,26 224 325,74
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 200 000.0104.0000000000.242 30 500,00 5 969,10 24 530,90
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0104.0000000000.244 724 900,00 256 483,29 468 416,71
Иные межбюджетные трансферты 200 000.0104.0000000000.540 877 500,00 400 000,00 477 500,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 000.0104.0000000000.851 40 000,00 0,00 40 000,00
Уплата прочих налогов, сборов 200 000.0104.0000000000.852 6 300,00 2 844,00 3 456,00
Уплата иных платежей 200 000.0104.0000000000.853 50 000,00 5 000,00 45 000,00
Резервные фонды 200 000.0111.0000000000.000 10 000,00 0,00 10 000,00
Резервные средства 200 000.0111.0000000000.870 10 000,00 0,00 10 000,00
Другие общегосударственные вопросы 200 000.0113.0000000000.000 113 000,00 2 974,88 110 025,12
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0113.0000000000.244 110 000,00 0,00 110 000,00
Уплата иных платежей 200 000.0113.0000000000.853 3 000,00 2 974,88 25,12
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000.0200.0000000000.000 153 900,00 23 225,25 130 674,75
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000.0203.0000000000.000 153 900,00 23 225,25 130 674,75
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных)органов 200 000.0203.0000000000.121 115 500,00 18 045,19 97 454,81
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 000.0203.0000000000.129 34 900,00 5 180,06 29 719,94
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0203.0000000000.244 3 500,00 0,00 3 500,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000.0400.0000000000.000 2 508 700,00 64 751,20 2 443 948,80
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000.0409.0000000000.000 1 923 700,00 39 751,20 1 883 948,80
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0409.0000000000.244 1 923 700,00 39 751,20 1 883 948,80
Другие вопросы в области национальной 
экономики 200 000.0412.0000000000.000 585 000,00 25 000,00 560 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0412.0000000000.244 585 000,00 25 000,00 560 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000.0500.0000000000.000 632 600,00 278 048,60 354 551,40
Благоустройство 200 000.0503.0000000000.000 632 600,00 278 048,60 354 551,40



Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000.0503.0000000000.244 632 600,00 278 048,60 354 551,40

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 000.1400.0000000000.000 2 500 000,00 350 000,00 2 150 000,00
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 200 000.1403.0000000000.000 2 500 000,00 350 000,00 2 150 000,00
Иные межбюджетные трансферты 200 000.1403.0000000000.540 2 500 000,00 350 000,00 2 150 000,00
Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 х -208 300,00 -186 273,90 0,00



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя Код
строки

Код источника
финансирования дефицита

бюджета по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6
Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 500 х 208 300,00 186 273,90 22 026,10
     в том числе:      
источники внутреннего финансирования 
бюджета 520 х 0,00 0,00 0,00
       из них:      
 520  0,00 0,00 0,00
источники внешнего финансирования 
бюджета 620 х 0,00 0,00 0,00
       из них:      
 620  0,00 0,00 0,00
Изменение остатков средств 700 000.01.05.00.00.00.0000.000 208 300,00 186 273,90 22 026,10

 - увеличение остатков средств, всего 710 000.01.05.00.00.00.0000.500 -9 449 800,00
-1 942
287,69 х

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 710 000.01.05.02.00.00.0000.500 -9 449 800,00

-1 942
287,69 х

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 710 000.01.05.02.01.00.0000.510 -9 449 800,00

-1 942
287,69 х

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 710 000.01.05.02.01.10.0000.510 -9 449 800,00

-1 942
287,69 х

 - уменьшение остатков средств, всего 720 000.01.05.00.00.00.0000.600 9 658 100,00
2 128

561,59 х
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 720 000.01.05.02.00.00.0000.600 9 658 100,00

2 128
561,59 х

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 720 000.01.05.02.01.00.0000.610 9 658 100,00

2 128
561,59 х

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 720 000.01.05.02.01.10.0000.610 9 658 100,00

2 128
561,59 х


